
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jihlavě, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 
2.10.2016     Pavel Neústupný                   dostupné na CD 
     „ Královské kněžství “                             

Míru Božích příslibů a odkazů na verše z Božího Slova jsme dostali 

natlačenou - natřesenou – přetékající přímo do klína… Bratr Pavel nás 

vyučoval již od pátku a v neděli to zakončil pořádnou duchovní 

hostinou… Dobré zprávy, o které se sdílel si můžete prohlédnout na: 

http://www.youtube.com/watch?v=nr609Rs5YkA 

16.10.2016     John Clark                                                       dostupné na CD    
      „ Pole jsou bílá ke žni “           

Jn 13:3-12,Jn 15:3,Žd 11:1-3,Mk 16:14-20,Sk 1:8-9,1.Kor 12:4-6  

Sdílení o Božím vyučování skrze omývání nohou a vizi, že pole jsou již bílá 

ke žni i v Jeseníku – bylo potvrzení toho, že Pán na náš kousek země 

nezapomněl, ale že nám ho svěřil a že nám s ním věří… 

23.10.2016     pastor Michal Ondruch                        dostupné na CD    
      „ Čistá nádoba “           

2.Tim 2:19-21, Ž 8:4-5 Největší Boží charakteristika je, že je 

SVATÝ. Jsme povoláni žít život v posvěcení… Boží milost nás 

zmocňuje žít svatý život… 

9.10.2016   Rodinná služba    John Clark 
      „ Buď svobodný “                                 dostupné na CD    
     

Jn 8:36, Mt 12:20, Jn 8:32, Ž 30:6, Mal 3:20 

Necháme se držet v otevřené cele kvůli lžím, které nám šeptá nepřítel? 

Vykroč z cely – bylo za tebe zaplaceno. Nenos sebou to, co není tvoje. 

Pravda Božího Slova osvobozuje a svoboda přináší nadšení… 

28.- 30.10.    Konference CNN  „ Vítejte v JEHO církvi“  

                 Biskup Jerry Lillard  „ Bůh mluví ke SVÉ církvi “ 
 

Poselství biskupa Jerryho si můžete poslechnout na: 

http://cnnpraha.podbean.com/e/god-speaks-to-his-church-buh-mluvi-

ke-sve-cirkvi/ nebo brzy na našich stránkách  

http://www.youtube.com/watch?v=nr609Rs5YkA
http://cnnpraha.podbean.com/e/god-speaks-to-his-church-buh-mluvi-ke-sve-cirkvi/
http://cnnpraha.podbean.com/e/god-speaks-to-his-church-buh-mluvi-ke-sve-cirkvi/


Události 
  

Pravidelné služby:  

 

Jeseník  (neděle) 
  

   

Tovární ul. (bývalý Moravolen) 6.11. Rodinná služba 
9:15  – modlitby před službou 13.11. Michal Ondruch 

10:00 – hlavní služba  20.11. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 27.11. Michal Ondruch 

    
    

Mikulovice  (neděle)    

 6.11. Ludmila Jelenová  
Komunitní centrum Mikulovice   13.11. Josef Rábek  
14:30  – hlavní služba  20.11. Děvana Rábková 

 (souběžně dětská služba) 27.11. Josef Rábek 

 

Ostatní pravidelné aktivity  

                       

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník:    Úterý (po domluvě) v 10:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Kurzy Alfa: Každé úterý v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 24.11 ve 20:00 h. Rábkovi, Česká Ves 

 
Informace 

 

 
 

 

ALFA KURZY – stále probíhají  Děkujeme za modlitby a prosíme – 

pokračujte dál. Spolupracujme v nich s Duchem a dovolme nimi Pánu, aby si 

mohl udělat v lidech i skrze nás svoji dokonalou vůli  
 

BAZÁREK S OBLEČENÍM A POTŘEBAMI PRO DĚTI – je 

naplánovaný na sobotu 19.11.2016 v době od 9-13h. Dodání věcí 

k prodeji bude od 8h a výdej neprodaných věcí 13-15h. Poplatek 

za účast je 20Kč, maximální počet prodávaných věcí je 50ks. 

Další informace u Katarínky nebo na webu. 
 

Záznam ze služby s Gerardem Van DerVegt – bude brzy 

dostupná na webu i na CD. V případě zájmu kontaktujte Zdeňka Uhra  
 

NOVINKY Z KONFERENCE: 
 

JIHLAVA – je další město, které je zastřešeno církví Nová naděje a Church 

of God. V neděli obdrželi pověřovací listiny pastor Michal s manželkou Šárkou.  
 

KROMĚŘÍŽ – novými pověřenými pastory jsou od neděle Martin a Kamila 

Španielovi. 
 

Manželé Randolph a Anna Kubíčkovi byli uvolněni z pozice senior pastorů do 

další služby požehnáním biskupa Jerryho a ostatních přítomných pastorů. 

 

 

 

 

 

 



Slovo pastora  
 

„Zákon působí hněv. Kde však není Zákon, 
tam není ani přestoupení. Dědictví je proto 
z víry, aby bylo podle milosti a aby bylo toto zaslíbení platné pro veškeré 
potomstvo, nejen pro ty, kdo jsou ze Zákona, ale i pro ty, kdo jsou z víry 
Abrahama, jenž je otcem nás všech, jak je napsáno: ‚Ustanovil jsem tě za 
otce mnohých národů.‘ Je otcem před tím, jemuž uvěřil, před Bohem, 
který oživuje mrtvé a povolává to, co není, jako by bylo.“  

                                                    Římanům 4:15-17 
 

 Zákon působí hněv. To je velmi zajímavá věta. A taky velmi pravdivá. 

Pokud se umístíme pod Zákon, tak se okamžitě dostáváme do oblasti, kterou 

nezvládneme, a výsledkem bude hněv. Zákon v nás totiž probouzí tu starou 

tělesnou podstatu, která má zůstat ukřižována s Kristem. Další věc, kterou 

Zákon dělá, je že nás připraví o dědictví, protože to není ze Zákona, ale z víry. 

 Takže předložme jednoduchou otázku: „Zbavili jste se Krista, vy, kteří 

hledáte ospravedlnění v Zákoně; vypadli jste z milosti.“ (Galatským 5:4), ano, 

to není ta otázka, ale základ pro ni, takže otázka je: Kde chcete žít? V oblasti 

Zákona, nebo v oblasti Boží milosti? Chcete ze své síly usilovat o naplnění 

přikázání a v probuzené tělesné podstatě to znovu a znovu nezvládat, nebo 

chcete zmocněni Boží milostí žít Jeho Slovo, konat posvěcení a kráčet v Božím 

pokoji? Ano milost totiž neznamená nic nedělat, ale znamená být zmocněn 

k tomu udělat co je správné a zároveň být zmocněn a uschopněn k tomu říct ne 

tomu co je špatné. 

 To rozhodnutí je na nás. Každý z nás se denně rozhoduje, zda budeme 

zůstávat v Jeho milosti, či zda se staneme zákoníky, kteří to zvládnou sami 

(tedy spíše nezvládnou). 

 Abych to ještě více zjednodušil: Zákon přinese v konečném důsledku 

smrt, zatímco Boží milost přináší život a to život v hojnosti. Takže ta volba je 

tato: Chcete život anebo chcete smrt? A podle toho co chceme, si musíme 

vybrat způsob života. 

 Vyzývám tedy nás všechny, abychom si vybrali Jeho milost, tu milost, 

která nás obdarovala spasením a zároveň tu milost, která nás zmocňuje a 

uschopňuje žít život v posvěcení a naplnit Boží přikázání způsobem, který je 

svatý a který se Bohu líbí. Výzva je tedy tu, a je na každém z nás jak se k tomu 

postavíme. 

     pastor Michal 

    Modleme se  

          …bez přestání! 
 

„Po zplození Metúšelacha chodil Henoch s 
Bohem tři sta let a zplodil syny a dcery. Všech Henochových dnů bylo tři 
sta šedesát pět let. Henoch chodil s Bohem a už nebyl, protože ho Bůh 
vzal.“                                            Genesis 5:22-24 

 
Dnes bych nás všechny chtěl povzbudit k těm nejosobnějším modlitbám, 

které bychom se měli modlit. Ano, nejsou to modlitby proseb a žádostí, ani 

přímluvy za spásu světa, ale „prosté a jednoduché“ společenství s Bohem. 

Budování vztahu tím, že jsme s Ním a povídáme si. 

Vím, v dnešní době tak zaměřené na úspěch a dosažení cílů by to mohlo 

vypadat jako plýtvání času, jako něco, co si nemůžeme dovolit dělat, ale 

pravdou je, že si nemůžeme dovolit to nedělat. Jako křesťané si nemůžeme 

dovolit netrávit čas s Bohem, nemůžeme si dovolit nebudovat vztah s Ním. 

Protože jakkoliv je křesťanství „smluvním“ vztahem s Bohem, stále je hlavně a 

nade vše tím vztahem. A na základě Božího vztahu k nám (neuvěřitelné lásky a 

zamilovanosti do Jeho stvoření) Bůh vstoupil do smlouvy, smlouvy, která nám 

umožňuje vstoupit do a pak také i rozvíjet vztah s Bohem. 

Na našem úvodním Písmu se mi velmi líbí ta část, kde se říká: „Henoch 

chodil s Bohem a už nebyl, protože ho Bůh vzal.“ Nepíše se tam: „A Henoch 

tvrdě pracoval pro Boha“, ale že Henoch chodil s Bohem. Nepochopte mě 

špatně, nemám nic proti službě Bohu, naopak si myslím, že je velmi důležitá a 

potřebná, ale co nemůžeme dovolit je, že naše služba Bohu, naše „dobré 

skutky“ nahradí vztah s Bohem. 

Ve skutečnosti platí, že neexistuje skutečná služba, která by 

nevycházela ze vztahu a tak pokud chceme skutečně sloužit Bohu a být v té 

službě efektivní, tak musíme pracovat na našem vztahu s Bohem a rozvíjet ho. 

A tak se dostáváme zpátky na začátek. Tou nejdůležitější modlitbou je 

prosté rozvíjení vztahu s Bohem, prosté chození s Bohem. Od tohoto se odvíjí 

vše další. 

Takže modleme se bez přestání. Ano nezapomínejme na přímluvu, na 

duchovní boj, na prosby a žádosti a na společné modlitby s ostatními věřícími, 

ale ujistěme se, že na prvním místě je vždy otázka vztahu, je tam vždy to, že 

Bůh nás miluje, my milujeme Jej a chceme být s ním. 

  pastor Michal 



 

                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme!  
 

 

Nová chvála -   
 

Slyšíš, když zavolám, jsi jitřní píseň má,ač tma se rozpíná nemůže světlo skrýt    

Proč bát se mám? 

Odpůrce rozdrtíš pod mými chodidly,Ty jsi můj meč, můj štítač nesnáz při mně dlí, 

proč bát se mám? 
 

JÁ VÍM, KDO PŘEDE MNOU JDE, KDO STOJÍ V TÝLU MÉM 

BŮH ARMÁD ANDĚLSKÝCH JE VŽDY PO BOKU MÉM 

TEN, JENŽ NA VĚKY VLÁDNE, A JE MÝM PŘÍTELEM,  

BŮH ARMÁD ANDĚLSKÝCH JE VŽDY PO BOKU MÉM 
 

V Tvém jménu sílu mám, jen ty jsi spasitel, jen ty mě vyprostíš, Tvoje je vítězství 

Proč bát se mám? Proč bát se mám?  

NESKOLÍ MĚ ŽÁDNÁ ZBRAŇ, CELÝ SVĚT VE SVÝCH RUKOU MÁŠ, 

DRŽET SE SMÍM VŠECH TVÝCH PŘÍSLIBŮ, TY JSI STÁLÝ, TY JSI STÁLÝ… 

výzvA Mládeže 
…Tentokrát v Olomouci na téma: církev 
NENÍ budova, církev NENÍ klub, církev 
NENÍ statická. 
JEHO CÍRKEV je ŽIVÝ ORGANIZMUS… 

 

Od čtvrtka 27. 10. jsme se sešli s naší mládeží UD. V pátek jsme pak měli 

netradiční výzvu, která se odehrávala v centru samotné Olomouce. V pátek 

jsme se připojili ke konferenci a v sobotu jsme měly s Aničkou možnost sloužit 

dětem v dětské službě na tanečním workshopu. Dětí nebylo hodně, ale 

doufáme, že jsme jim mohly ukázat i jiný způsob jak můžeme chválit Pána. 

                                                          Káťa Z. 

Jednou vidět je lepší než 100x slyšet… Tak je tady pár fotek… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Kořenek 3.11. 

Michaela Kořenková          12.11. 

Markéta Vítková 14.11. 

Adam Vyroubal 15.11. 

Jarmila Podlahová                       15.11. 

Samuel Kubík 19.11. 

Ellen Maria Kučerová                  29.11. 

Kateřina Baštová              29.11. 

 


